
A.G.C. 06 - Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi ed Informatica - Settore Ricerca 
Scientifica, Statistica, Controllo Gestione ed Avanzamento Progetti - Decreto dirigenziale n. 300 del 1 
luglio 2009 – LR 28/3/2002 n. 5  annualità 2007 concessione contributi per convegni e manifesta-
zioni scientifiche 

PREMESSO 
-che con L.R. 28.03.2002 n.5, concernente “La promozione della Ricerca Scientifica in Campania”, la 
Regione finanzia interventi in materia di ricerca scientifica attraverso Programmi Triennali articolati in 
Piani Annuali Attuativi; 

-che il Programma di interventi 2005/2007, di cui alla Delibera di Giunta Regionale n. 1156 del 
16/09/2005, ha destinato tra l’altro, per ciascuna annualità del triennio, il 10% delle risorse disponibili al 
finanziamento di pubblicazione di opere di interesse scientifico-culturale, nonché a convegni e manife-
stazioni scientifiche che si svolgono nel territorio regionale; 

-che con deliberazione di Giunta Regionale n. 3960 del 09/09/2002 è stato approvato il Regolamento di 
Attuazione della predetta legge n. 5/02 che disciplina i tempi e le modalità di realizzazione dei Piani An-
nuali;

-che con deliberazione di Giunta Regionale n.1926 del 9/11/2007 è stato approvato il Piano annuale di 
attuazione per l’annualità 2007; 

-che con decreto dirigenziale n.299 del 28/12/2007 è stato emanato l’Avviso per la selezione delle ri-
chieste di contributi per convegni, manifestazioni scientifiche e pubblicazioni per l’annualità 2007, pubbli-
cato sul B.U.R.C. n. 3 del 21.01.08; 

PRESO ATTO 
-che, in conformità al suddetto Avviso, per la presentazione delle richieste di contributo deve essere uti-
lizzata una procedura informatizzata all’uopo predisposta per la registrazione e la compilazione della 
modulistica relativa alle singole istanze; 

-che, a fronte di n.111 registrazioni sulla anzidetta procedura, sono pervenute al Settore Ricerca Scienti-
fica n.101 richieste di contributo per convegni e manifestazioni scientifiche; 

-che, a seguito dell’istruttoria svolta dalla apposita Commissione di valutazione istituita con decreto diri-
genziale n.91 del 5/05/2008, opportunamente integrata dai componenti il Nucleo scientifico ex post no-
minato con decreto assessorile n.631/05 per il triennio 2005/2007, sono state  positivamente valutate 
n.56 richieste di cui all’Allegato “A”; 

-che, per converso, l’istruttoria ha dato esito negativo per n.45 richieste per le motivazioni di fianco a cia-
scuna di esse indicate e riportate nell’Allegato “B”; 

-che la Commissione di cui sopra, sulla base dei criteri previsti dal suddetto Avviso ed in considerazione 
del numero di richieste pervenute e delle risorse disponibili, ha determinato nel contempo anche 
l’ammontare del contributo per ciascuna richiesta; 

VISTO
-che con il surrichiamato decreto dirigenziale n.299 del 28/12/2007 è stata altresì impegnata la somma 
complessiva di €.185.000,00 sulla UPB 6.23.54 cap. 240 del bilancio 2007 da destinare alla realizzazio-
ne di convegni  e manifestazioni scientifiche; 

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 46 del 20 luglio 2009



RITENUTO 
-pertanto di concedere, in favore dei  soggetti beneficiari riportati nell’ Allegato "A" e per l'importo di fian-
co a ciascun di essi indicato, la somma complessiva di €.184.798,00, a titolo di contributo per le iniziative 
in parola, relativamente all’annualità 2007; 

-di far gravare l'onere conseguente la spesa sulla UPB 6.23.54 del cap. 240 del bilancio 2007,  nei limiti 
dell’impegno assunto con il richiamato decreto dirigenziale n.299/07 ; 

VISTA la L.R. n. 2 del 19/01/2009; 
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 261 del 23/02/2009; 
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 3466 del 3/6/2000; 
VISTO il decreto di delega n.11 del 28/01/08 del Coordinatore dell’A.G.C. “Ricerca Scientifica”; 

Alla stregua dell’istruttoria svolta dal Settore Ricerca Scientifica, nonché dell’espressa dichiarazione di 
regolarità resa dal Dirigente del Settore medesimo 

DECRETA 

-di concedere in favore dei  soggetti beneficiari riportati nell’ Allegato "A" e per l'importo di fianco a cia-
scun di essi indicato, la somma complessiva di €.184.798,00, a titolo di contributo a parziale copertura 
delle spese per convegni e manifestazioni scientifiche, relativamente all’annualità 2007; 

-di non ammettere a contributo i soggetti richiedenti riportati nell’Allegato “B” per le motivazioni di fianco 
a ciascuno di essi indicate; 

-di far gravare l'onere conseguente la spesa sulla UPB 6.23.54 del cap. 240 del bilancio 2007,  nei limiti 
dell’impegno assunto con il richiamato decreto dirigenziale n.299/07; 

-di stabilire che gli Allegati “A”, “B” formano parte integrante del presente provvedimento;

-di inviare ai Settori “Ricerca Scientifica”, “Attività di Assistenza alle Sedute di Giunta, Comitati Diparti-
mentali”e “Gestione Amministrativa delle Entrate e della Spesa”, per quanto di rispettiva competenza; 

-di inviare al Settore “Stampa e Bollettino Ufficiale” per la pubblicazione sul B.U.R.C. del presente prov-
vedimento e degli Allegati “A” e “B”; 

-di stabilire che la suddetta pubblicazione terrà luogo a tutti gli effetti di notifica del provvedimento e dei 
relativi allegati ai diretti interessati; 

           Il Dirigente del Settore 
                                                                              Dr.Giuseppe Russo   

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 46 del 20 luglio 2009



Allegato "A" CONVEGNI ANNUALITA' 2007 FINANZIATI

N° Prog. ENTE_RICHIEDENTE DIPARTIMENTO TITOLO
Contributo 
Assegnato

1
Campec consorzio per le applicazioni nei 
materiali polimerici e compositi

INNOVATIVE MATERIALS AND TECHNOLOGIES FOR THE 
CONSERVATION OF PAPER OF HISTORICAL, ARTISTIC AND 
ARCHAEOLOGICAL VALUE  1.687,00

2 SIPI - Società Italiana di Psicoterapia Integrata Il Consulente: psicologo di serie B?   3.360,00

3 SIPI - Società Italiana di Psicoterapia Integrata
Dalla disperazione alla speranza: per comprendere e curare la sofferenza 
mentale  3.360,00

4 Universita' degli Studi di SALERNO Dpt. Ingegneria Civile
Il trattamento delle acque destinate al consumo umano - Problematiche 
tecniche, analitiche e di gestione alla luce del D.Lgs 31/2001  1.375,00

5 Universita' degli Studi di SALERNO Dpt. Ingegneria Civile
Prima conferenza regionale sulla pianificazione urbanistica comunale in 
Campania  250,00

6 Universita' degli Studi di NAPOLI "Federico II" Dpt. Filosofia Karl Jaspers. Fede e Sapere  1.960,00

7 Consiglio Nazionale delle Ricerche Istituto di chimica e tecnologia dei polimeri Il Settimo Programma Quadro di Ricerca: Donne e Scienza  653,00
8 Consiglio Nazionale delle Ricerche Istituto di Studi Giuridici Internazionali La dimensione internazionale della tutela dei diritti dell'uomo  261,00

9 Universita' degli Studi di NAPOLI "Federico II" Dpt. Scienze Fisiche Incontro di Fisica delle Alte Energie (IFAE 2007)  5.885,00

10 Universita' degli Studi di NAPOLI "L'Orientale"

XI Congresso dell'ADI (Associazione degli Italianisti) - Gli scrittori 
d'Italia: il patrimonio e la memorai della tradizione letteraria come 
risorsa primaria  4.200,00

11 Universita' degli Studi di NAPOLI "L'Orientale" Convegno "Classico/Moderno (percorsi di formazione e di creazione)"  2.800,00

12 Universita' degli Studi di NAPOLI "L'Orientale" Convegno Internazionale "Nikos Kazantzakis, 50 anni dalla morte"  2.100,00

13 Universita' degli Studi di NAPOLI "L'Orientale"
Convegno Internazionale: Narrazioni femminili e forme contemporanee 
di violenza  2.324,00

14 Universita' degli Studi di NAPOLI "L'Orientale" Ciclo di Conferenze sul Buddhismo  1.960,00

15 Universita' degli Studi di NAPOLI "L'Orientale"
X CONGRESSO iNTERNAZIONALE DELL' ASSOCIATION 
INTERNATIONALE POUR LA PEINTURE MURALE ANTIQUE  4.760,00

16 Universita' degli Studi di NAPOLI "L'Orientale" La Cultura della Svizzera nel territorio della Regione Campania  1.680,00

17 Universita' degli Studi di NAPOLI "L'Orientale"
Simposio di fondazione - Rete EuroMediterranea di fenomenologia per il 
dialogo interculturale  5.600,00

18 Universita' degli Studi di NAPOLI "Federico II"
Dpt. Ingegneria dei Materiali della 
Produzione Second World Congress on Corrosion in the Military  6.250,00

19 Seconda Universita' degli Studi di NAPOLI Dpt. Urologia UPDATE IPB: cosa sappiamo cosa dovremmo sapere  4.196,00

20 Consiglio Nazionale delle Ricerche Istituto di Genetica e Biofisica
Health, Research, and Entrepreneurship: Sorghum Food for Celiac 
Patients  6.250,00

21 Universita' degli Studi di NAPOLI "Federico II" Dpt. Scienze Internazionalistiche
VERSO UN SISTEMA DI GIUSTIZIA EUROPEO/ AUF DEM WEG 
ZU EINEM EUROPAISCHEN JUSTIZSYSTEM  6.250,00

22 Universita' degli Studi di NAPOLI "Federico II"
Dpt. Biologia e Patologia Cellulare e 
Molecolare VII Meeting of Molecular Oncology  6.250,00

Pagina 1 di 3

A
tti della R

egione
PA

R
TE I

BO
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
della REG

IO
N

E C
A

M
PA

N
IA

n. 46 del 20 luglio 2009



Allegato "A" CONVEGNI ANNUALITA' 2007 FINANZIATI

N° Prog. ENTE_RICHIEDENTE DIPARTIMENTO TITOLO
Contributo 
Assegnato

23 Universita' degli Studi di SALERNO Dpt. Matematica ed Informatica
ABM07: 1° International Workshop on Ambient intelligence, Biometrics 
and Medical imaging  4.200,00

24 Consiglio Nazionale delle Ricerche (CNR) Istituto di Scienze dell'Alimentazione Bioinformatica e Biologia Computazionale in Campania (BBCC2007)  548,00

25 Istituto Italiano per gli Studi Filosofici
MATERIALISMO, ESOTERISMO, MAGIA E SCIENZA - UN 
INCONTRO FECONDO  1.703,00

26 Istituto Italiano per gli Studi Filosofici
FOUCAULT DOPO FOUCAULT - GENEALOGIE DEL 
POSTMODERNO  364,00

27 Istituto Italiano per gli Studi Filosofici
LA PROVINCIA FILOSOFICA. GIORNATA DI STUDI SU ELIAS 
CANETTI  250,00

28 Istituto Italiano per gli Studi Filosofici L'AUSTRIA DEGLI ANNI 30 DINANZI ALL'EUROPA  3.731,00

29 Istituto Italiano per gli Studi Filosofici GEOMETRIC FUNCTION THEORY AND NONLINEAR ANALYSIS  1.425,00

30 Istituto Italiano per gli Studi Filosofici

CURRENT GEOMETRY. CONVEGNO INTERNAZIONALE SU 
PROBLEMI E TENDENZE DELLA GEOMETRIA 
CONTEMPORANEA  3.108,00

31 Istituto Italiano per gli Studi Filosofici
S. FRANCESCO DI PAOLA E L'ORDINE DEI MINIMI NEL REGNO 
DI NAPOLI (SECOLI XV-XVII)  250,00

32 Istituto Italiano per gli Studi Filosofici
JOSE' MARTI', ANTONIO GRAMSCI E LA CULTURA 
UNIVERSALE  250,00

33 Istituto Italiano per gli Studi Filosofici
ALLE ORIGINI DELL'UMANESIMO SCIENTIFICO DAL TARDO 
RINASCIMENTO AL PRIMO ILLUMINISMO  1.346,00

34 Istituto Italiano per gli Studi Filosofici
LA FILOSOFIA DELLA RELIGIONE TRA UNIVERSALISMO E 
PLURALISMO  6.250,00

35 Istituto Italiano per gli Studi Filosofici
IL CENTRO STORICO UNESCO DI NAPOLI - RESPONSABILITA' 
A CONFRONTO  4.503,00

36 Istituto Italiano per gli Studi Filosofici

DALL'ARGILLA AL SILICIO - FROM CLAJ TO SILICON. 
SEMINARIO INTERNAZIONALE SUI TESTI E I LORO SUPPORTI 
MATERIALI  1.031,00

37 Istituto Italiano per gli Studi Filosofici
ANTONIO SCIALOJA E LA POLITICA ECONOMICA DEL 
RISORGIMENTO  5.252,00

38 Istituto Italiano per gli Studi Filosofici SOPRAVVIVERE NON E' ABBASTANZA  6.250,00

39 Istituto Italiano per gli Studi Filosofici
MACHIAVELLI E MACHIAVELLISMI NELLA CULTURA 
POLITICA ANGLO-AMERICANA (SECC. XVI-XX)  2.342,00

40 Universita' degli Studi di NAPOLI "Parthenope" Dpt. Studi Economici XXII Convegno Nazionale di Economia del Lavoro  6.250,00

41 Universita' degli Studi di NAPOLI "Federico II"
Dpt. di Diritto Romano e Storia della 
Scienza Romanistica

Diritti umani e umanità del diritto. La tradizione romanistica come 
elemento formativo degli ordinamenti latino-americani. Profili storici, 
teorici e applicativi  2.359,00

42 Fondazione Alario per Elea Velia Eleatica 2007 PARMENIDE. SUONI, IMMAGINI, ESPERIENZA  6.195,00

43 Universita' degli Studi di NAPOLI "Federico II"
Dpt. Scienze Odontostomatologiche e 
Maxillo Facciale Summer school 2007  2.800,00

44 Universita' degli Studi di NAPOLI "Federico II" Dpt. Chimica Organica e Biochimica
Le donne nella Scienza. Una serie di incontri con le ricercatrici 
napoletane.  Inter-azioni in biologia strutturale.  2.520,00

Pagina 2 di 3

A
tti della R

egione
PA

R
TE I

BO
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
della REG

IO
N

E C
A

M
PA

N
IA

n. 46 del 20 luglio 2009



Allegato "A" CONVEGNI ANNUALITA' 2007 FINANZIATI

N° Prog. ENTE_RICHIEDENTE DIPARTIMENTO TITOLO
Contributo 
Assegnato

45 Universita' degli Studi di NAPOLI "Federico II" Dpt. Matematica ed Applicazioni
BIOCOMP2007 - COLLECTIVE DYNAMICS: TOPICS ON 
COMPETITION AND COOPERATION IN THE BIOSCIENCES  6.250,00

46 Universita' degli Studi di NAPOLI "Federico II"
Dpt. Scienze Ostetrico Ginecologiche 
Urologiche Donna, sessualità e contraccezione - 2° Congresso Nazionale SIC  6.250,00

47 Universita' degli Studi di SALERNO Dpt. Studi Linguistici e Letterari Il testo oltre i confini: passaggi, scambi, migrazioni  2.711,00
48 Universita' degli Studi di SALERNO Dpt. Studi Linguistici e Letterari WORKSHOP INTERSEZIONI  3.219,00

49 Universita' degli Studi di NAPOLI "Federico II" Dpt. Scienze Internazionalistiche
ITALIA ED ECONOMIE DELL'ESTREMO ORIENTE: SFIDE, 
PROSPETTIVE E PROBLEMI  1.680,00

50 Consiglio Nazionale delle Ricerche I.G.B. Istituto di Genetica e Biofisica Generating Neural Diversity in the Brain  6.250,00

51 Universita' degli Studi di NAPOLI "Parthenope" Dpt. Statistica e Matematica
Manifestazione Scientifica della presentazione di Selected Essays of 
Camilo Dagum  1.116,00

52 CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE Istituto Biochimica delle Proteine
VIII Incontro Scientifico della Società Italiana di Immunobiologia 
Comparata e dello Sviluppo  784,00

53 Universita' degli Studi di NAPOLI "Federico II" Dpt. Ingegneria Meccanica
Ambiente,qualità,sicurezza:le attuali sfide nel mondo dell'automobile. 
Innovazione:l'arma del successo  6.250,00

54 Associozaione Culturale Scientifica EMISFERE
FUTURO SOSTENIBILE: Fonti Rinnovabili ed Energia alternativa nei 
Picentini  5.600,00

55
Universita' degli Studi del SANNIO di 
BENEVENTO Dpt. Ingegneria

Sixth International Symposium on Hysteresis Modelling and 
Micromagnetics - HMM-07  3.584,00

56 Universita' degli Studi di SALERNO Dpt. Scienze dell'Antichità
Convegno Nazionale Consulta Studi Latini (CUSL): Da classico a 
classico. Paradigmi letterari tra Antico e Moderno  4.766,00
                                                               TOTALE  184.798,00

Pagina 3 di 3

A
tti della R

egione
PA

R
TE I

BO
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
della REG

IO
N

E C
A

M
PA

N
IA

n. 46 del 20 luglio 2009



Allegato B Convegni Esclusi e Motivazione

N.Prog. ENTE DIPARTIMENTO TITOLO Motivo Esclusione

1
Seconda Universita' degli Studi di 
NAPOLI Facoltà di Lettere Onde lunghe. Un seminario sul Novecento italiano N.P

2 Consiglio Nazionale delle Ricerche Istituto Materiali Compositi e Biomedici Biofoams 2007 Art. 4 comma 1

3 Consiglio Nazionale delle Ricerche Istituto Materiali Compositi e Biomedici Fuel Cell Testing, Safety & Qualità Assurance (FCTESQA) Art. 4 comma 1

4 A.O.R.N. "A. CARDARELLI" 
IV CORSO DI MICROCHIRURGIA SPERIMENTALE IN 
CHIRURGIA PLASTICA

Trattasi di corso di 
formazione

5
Universita' degli Studi di NAPOLI 
Federico II 

Dpt. Scienze Odontostomatologiche e 
Maxillo Facciale

INCONTRI CULTURALI DI CHIRURGIA MAXILLO 
FACCIALE:La chirurgia oncologica testa e collo, metodiche 
a confronto Art.4 comma 1

6 A.O.R.N. "A. CARDARELLI" 
QUARTO CORSO DI AGGIORNAMENTO IN CHIRURGIA 
EPATICA

Trattasi di corso di 
formazione

7 Universita' degli Studi di SALERNO Scuola Alta Formazione LARAM School and Workshop

Art. 2 Ha già beneficiato di 
contributi per la stessa 
manifestazione

8
SUN Centro Biotecnologie A.O.R.N. 
Cardarelli IV Corso di Aggiornanento Teorico-Pratico in Chirurgia F.T.

9
Universita' degli Studi di NAPOLI 
Federico II

Valutazione dell'Impatto Formativo della Mostra 
Permanente per l'Educazione Scientifica N.P

10 A.O.R.N. "A. CARDARELLI" 

CHIUSURA PROGETTO DI COLLABORAZIONE 
SCIENTIFICA PER DISCIPLINE MEDICO-CHIRURGICHE 
E DI ECONOMIA SANITARIA

Trattasi di giornata 
conclusiva corso di 
formazione già finanziato 
dal Ministero Affari Esteri

11 Universita' degli Studi di SALERNO

SIMPOSIO INTERNAZIONALE DI STUDI ASPETTI E 
PROBLEMI CONNESSI CON L' ATTUAZIONE DEL 
PARTENARIATO PUBBLICO-PRIVATO NELLE POLITICHE 
DI SVILUPPO URBANO E DI GOVERNO DEL 
TERRITORIO IN ITALIA Convegno da svolgersi

12
Universita' degli Studi di NAPOLI 
Federico II Second World Congress on Corrosion in the Military N.P

13
Universita' degli Studi di NAPOLI 
Federico II Dpt. Scienze Fisiche

Statics and Dynamics of granular media and colloidal 
suspensions Art. 5

14 A.O.R.N. "A. CARDARELLI" 
IV CORSO DI MICROCHIRURGIA RICOSTRUTTIVA 
SPERIMENTALE

Trattasi di corso di 
formazione

15
Universita' degli Studi di NAPOLI 
Federico II Ingegneria Chimica

International Workshop on Combustion-Generated Fine 
Carbon Particles Art.4

16
Universita' degli Studi di NAPOLI 
Federico II

Dpt. di Analisi delle Dinamiche 
Ambientali e Territoriali

ECONOMIA E AMBIENTE: IL GOVERNO DELLA 
SOSTENIBILITA' URBANA E DELLO SVILUPPO 
COMPATIBILE

Il convegno è parte di un 
progetto Prin già finanziato 
dal Mur

17 A.O.R.N. "A. CARDARELLI"
WORKSHOP SUL BASICRANIO APPROCCI 
TRANSCRANICI ALAA FOSSA CRANICA ANTERIORE

Trattasi di corso di 
formazione

18
Universita' degli Studi di NAPOLI 
Federico II 

IX Settimana della Cultura Italiana del Ministero per i Beni e 
le Attività Culturali Art. 4 comma 1

19
Seconda Universita' degli Studi di 
NAPOLI Facoltà di Medicina e Chirurgia Aggiornamenti in nefro-urologia pediatrica N.P

Pagina 1 di 3

A
tti della R

egione
PA

R
TE I

BO
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
della REG

IO
N

E C
A

M
PA

N
IA

n. 46 del 20 luglio 2009



Allegato B Convegni Esclusi e Motivazione

20
Seconda Universita' degli Studi di 
NAPOLI

XIII Congresso Nazionale del GISMAD (Gruppo Italiano di 
Studio per le Malattie dell' Apparato Digerente) N.P

21

SCUOLA SUPERIORE DI 
IMMUNOLOGIA "RUGGERO 
CEPPELLINI"

The recrudescence of an old infectious disease:  
tuberculosis

Art. 2 Ha già beneficiato di 
contributi per la stessa 
manifestazione

22 Istituto Nazionale di Fisica Nucleare 9th International Spring Seminar on Nuclear Physics N.P

23
Universita' degli Studi di NAPOLI 
Federico II DECENNALE OSCOM 

Art.4 comma 1Convegno 
da svolgersi

24
Istituto Italiano di Studi Storici-Ente 
morale D.C.P.S. n.46 del 9/1/47 SEMINARI E LEZIONI ANNO ACCADEMICO 2006/2007 art.1 - 2

25 Parrocchia S. Giovanni Battista Corrado Ursi:Uomo dell'Amen e dell'Alleluja N.P

26 Consiglio Nazionale delle Ricerche ICAR
15th Euromicro International Conference on Parallel, 
Distributed and Network-based Processing Art. 4 comma 1

27 Università degli Studi Federico II Facoltà Ingegneria
Napolisocietà ricerca e sviluppo scientifico in ambito 
sanitario N.P

28
Seconda Universita' degli Studi di 
NAPOLI

HIGHLIGTS IN HEPATOLOGY 2008 50 YEARS AFTER 
TRANSAMINASES DISCOVERY N.P

29
Conservatorio di Musica "Cimarosa" di 
Avellino Domenico Scarlatti: musica e storia Art. 4

30
Seconda Universita' degli Studi di 
NAPOLI Facoltà di Giurisprudenza I PERCORSI DELL'ARMONIZZAZIONE PENALE N.P

31 Associazione G.O.R.C. 
Percorsi tecnico-filosofici alla base dello sviluppo di nuove 
conoscenze e nuove tecnologie in Ortopedia Convegno da svolgersi

32 A.O.R.N. "A. CARDARELLI" MEETING INTERDISCIPLINARE DI NEURO-ONCOLOGIA
Trattasi di corso di 
formazione

33
Società Nazionale di Scienze, Lettere e 
Arti in Napoli 

Inaugurazione Anno Accademico 2007 Società Nazionale 
Scienze, Lettere e Arti in Napoli Art.2

34 A.O.R.N. "A. CARDARELLI" 

BASI RAZIONALI DEL TRATTAMENTO IMPLANTARE, 
CORSO TEORICO-PRATICO DI APPROCCIO ALL' 
IMPLANTOLOGIA

Trattasi di corso di 
formazione a pagamento

35 Aquarius s.r.l.
Chivalab - THE CHIVA LABORATORY - CHIVA 20 YEARS 
LATER Art.2

36 Aquarius s.r.l. SCLEROSING FOAM AND PATENT FORAMEN OVALE Art.2

37
Seconda Universita' degli Studi di 
NAPOLI Facoltà di Giurisprudenza L'EUROPA E I GIOVANI N.P

38
Seconda Universita' degli Studi di 
NAPOLI

Il criptorchidismo, attualità mediche e chirurgiche 
pediatriche: maggio 1997, aprile 2007 dieci anni dopo N.P

39
Seconda Universita' degli Studi di 
NAPOLI

Single Topic AISF: La centralità del fegato nella sindrome 
metabolica.

Art. 4 - 5 Convegno da 
realizzarsi

40 C.S.P. s.a.s. Giornate Vichiane Art.4 comma 1

41 A.O.R.N. "A. CARDARELLI" 
CORSO TEORICO PRATICO DI MICROCHIRURGIA AD 
INDIRIZZO GENERALE E PEDIATRICO

Trattasi di corso di 
formazione

42 Associazione culturale Oltre il Chiostro Raissa Maritain: un'ebrea - cristiana tra mistica e poesia
Art.2 Il contributo richiesto è 
per pubblicazioni

Pagina 2 di 3

A
tti della R

egione
PA

R
TE I

BO
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
della REG

IO
N

E C
A

M
PA

N
IA

n. 46 del 20 luglio 2009



Allegato B Convegni Esclusi e Motivazione

43 Universita' degli Studi di SALERNO Ingegneria Chimica Alimentare Polymer Processing Society 24th Annual Meeting (PPS-24) Convegno da svolgersi

44 Comune di Gioi (Salerno)
Il Convento di San Francesco a Gioi, la storia e le 
prospettive future

Art.2 - Documentazione 
assente

45 Accademia Pontaniana (Ente morale)
Convegno Internazionale su "Le riviste a Napoli dal XVIII 
secolo al primo Novecento Art.2

46 Universita' degli Studi di SALERNO 
XII Training Course in the Physics of Strongly Correlated 
Systems

Trattasi di mini corsi per 
studenti di dottorato

47
Seconda Universita' degli Studi di 
NAPOLI

Dal Movimento di Comunità (1948) alla Governance locale: 
attualità politica, economica e culturale di Adriano Olivetti Convegno da svolgersi

48
CNR-Consiglio Nazionale delle 
Ricerche

Istituto per la Storia del Pensiero 
Filosofico e Sciientifico Moderno Multitudo. Variazioni del linguaggio politico moderno

Art.4 - dichiarazione 
sottoscritta da persona 
diversa dal legale 
rappresentante

49
Osservatorio Astronomico Scientifico 
"G.C. Gloriosi" Convegno Scientifico sull'Astronomia Art.2

50 The Vergilian Society. Inc

Vergil's Goddesses, Heroines and Peoples: Authenticating 
the Early Goddesses and Establishing the Roman Common 
Identity Art.2

51 A.O.R.N. "A. CARDARELLI" II CORSO DI ONCOLOGIA GINECOLOGICA 
Trattasi di corso di 
formazione

52 Consorzio Ateneo di Amalfi
Premio Internazionale di Regia Televisiva SMERALDO 
2008

Dichiarazione resa in 
fotocopia da persona 
diversa da quella abilitata

53
Universita' degli Studi di NAPOLI 
Federico II Facoltà di Medicina e Chirurgia

Nino Salvatore Tenth Anniversary Memorial Meeting: 
Thyroid and Beyond

Art. 2 Ha già beneficiato di 
contributi per la stessa 
manifestazione

54
Universita' degli Studi di NAPOLI 
Federico II

Dpt.di Biologia e Patologia Cellulare e 
Molecolare "L. Califano"

Corso seminariale di Oncologia ed Endocrinologia 
Molecolare Art.1

N.P. = Plico non pervenuto

Pagina 3 di 3

A
tti della R

egione
PA

R
TE I

BO
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
della REG

IO
N

E C
A

M
PA

N
IA

n. 46 del 20 luglio 2009


